
840 Sbírka zákonů a nařízení, č. 253.

253.

Nařízení předsedy vlády 
ze dne 16. října 1939 

o nejvyšších prodejních cenách lihu zdaně
ného spotřební daní a o nejvyšší prodejní ceně 
lihu ethylnatého, určeného k míšení s pohon

nými látkami.

Podle § 2, odst. 1 vládního nařízení ze dne 
1b- května 1939, č. 121 Sb., o zřízení nejvyš- 
šího úřadu cenového, nařizuji k návrhu před
sedy tohoto úřadu:

Část I.

Nejvyšší prodejní ceny lihu zdaněného spo
třební daní.

§ 1.
(1) Nejvyšší prodejní ceny lihu zdaněného 

spotřební daní činí za 1 hektolitr alkoholu 
(100 hektolitrových stupňů) při dodávce obsa
hující v jedné nádobě:

a) více než 480 hl st. alkoholu K 4.000'—,
b) více než 188 hl st. až včetně

do 480 hl st. alkoholu . . K 4.020'—,
c) 188 hl st. nebo méně až

včetně do 25 hl st. alkoholu K 4.050'__.
(2) Při prodeji v drobném pod 25 hl st. až 

včetně 5 litrů činí nejvyšší cena lihu za jeden 
Prostorový litr bez nádoby K 43— a při pro
deji pod 5 litrů K 45'— rovněž za jeden pro
storový litr bez nádoby.

§ 2.
t1) Alkoholový obsah lihu zdaněného spo

třební daní musí činiti při množství 25 hl st. 
nebo^ větším nejméně 95% a při množství 
menším než 25 hl st. nejméně 94%, měřeno 
při teplotě + 12» R.

(2) Z rafinerie nebo ze svobodného skladiště 
hhu smí býti vyklizen líh zdaněný spotřební 
daní o stupňovitosti nejméně 96%.

§ 3.
í1) Prodejní ceny lihu zdaněného spotřební 

dani, stanovené v § 1 pro množství 25 hl st. 
nebo větší, rozumějí se při výpravě z rafinerie 
n?.“0.sYob<?íiného skladiště lihu podle úředního 
zjištění při výpravě zboží, při výpravě z ji
ných skladišť podle zjištění při expedici, za 
hotovy bez případných zemských nebo obec
ních dávek, a zasílá-li se drahou, s vypláče- 
nvm dovozným do stanice určení, avšak na 
nebezpečí příjemcovo.

(2) Kupující nemá práva, nedodá-li vlast- 
ních sudů, voliti sudy určité velikosti. Cena 
se účtuje podle množství hektolitrových stup
ňů obsaženého v jednotlivých sudech.

§ 4.
,Ve všech prodejních cenách lihu stanove

ných v § 1 tohoto nařízení zahrnuta jest také 
daň z obratu; není v nich však zahrnuta vá- 
lečná přirážka podle nařízení o válečné při- 
rážce na pivo, tabákové zboží, cigaretový pa
pír, šumivé víno a lihové výrobky na území 
Protektorátu Čechy a Morava ze dne 15. září 
1939 (Věstník nařízení Říšského protektora 
v Čechách a na Moravě, č. 21, str. 146). '

Část II.
Nejvyšší prodejní cena lihu ethylnatého,

určeného k míšení s pohonnými látkami.

§ 5.
Nejvyšší prodejní cena veškerého lihu 

ethylnatého (o jakosti předepsané v § 2, 
odst. 5^ vládního nařízení ze dne 22. července 
1932, č. 127 Sb. z. a n.), určeného k míšení 
s pohonnými látkami, stanoví se částkou 
K 435'— při dodávce v jímkách a částkou 
K 445'—^ při dodávce v sudech za jeden 
prostorový hektolitr včetně kontrolního po
platku vyplaceně stanice mísírny mimo daň 
z obratu.

§ 6.
Bližší prodejní podmínky orgánu pověře

ného hospodařením s lihem schvaluje předem 
nejvyšší úřad cenový v dohodě s minister
stvem financí.

část III.
Trestní a závěrečná ustanovení.

§ 7.
Přestupky tohoto nařízení nebo příkazů 

nebo zákazů podle něho vydaných trestají se 
podle vládního nařízení č. 121/1939 Sb.

§ 8.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; zároveň pozbývají účinnosti vládní 
nařízení ze dne 28. července 1932, č. 129 Sb. 
z. a n., jímž se mění prodejní ceny lihu zda
něného spotřební daní, jakož i vládní nařízení 
č. 127/1932 Sb. z. a n. a vládní nařízení ze 
dne 26. srpna 1933, č. 180 Sb. z. a n., pokud 
se jimi stanoví případně mění prodejní cena 
motorového lihu.

Ing. Eliáš v. r.

•Tiskárna Protektorátu Čechy a Morava v Praze. — Dohlédací poštovní úřad Praha 25.


